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DZP/ 435/MH/18                 Tychy, 17.05.2018r. 
     
         Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 
 
Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego 
                na świadczenie usług w zakresie przygotowywania i dostarczania całodziennego 
                wyżywienia dla pacjentów szpitala z uwzględnieniem zaleceń dietetycznych nr sprawy  
              (nr sprawy: 26/18/ZP/PN) 
 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi 

na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

 

Pytanie nr 1  
Czy wykonawca dobrze rozumie, że zaświadczenie o dokonaniu wizji lokalnej jest tylko zalecane a 

nie obowiązkowe i nie załączenie oświadczenia nie będzie stanowiło błędu w ofercie? 

Odpowiedź: 
Tak, Wykonawca dobrze rozumie. 

 
Pytanie nr 2  
W punkcie III.4 opisu przedmiotu zamówienia wskazują Państwo szacunkową dzienną ilość posiłków 

na poziomie 391 natomiast załącznik nr 1 do SIWZ formularz asortymentowo-cenowy wskazuje w 

sumie przewidywanej ilości pacjentów na 4 miesiące 34 111 osobodni co w przeliczeniu na dzienne 

zapotrzebowanie wynosi 34 111/4/30,5 dnia  wynosi 279,60 posiłków dziennie i stanowi prawdę. 

Prosimy o weryfikację ilości posiłków jaką ma dostarczać Wykonawca, element ten jest podstawą 

wyliczenia ceny osobodnia dla Zamawiającego. Zgodnie z Państwa zamówieniami w roku 2017 

średnia liczba osobodni wyniosła 253 osobodni, a nie jak Państwo wskazują 391 !!!   

Odpowiedź: 
W punkcie III.4 SIWZ  Zamawiający wskazał ilość łóżek na oddziałach na poziomie CW 391, 

natomiast szacunkowa ilość diet (przewidzianą ilość pacjentów) w okresie 4 miesięcy, z podziałem 

na poszczególne ich rodzaje zawarta została w załączniku nr 1 SIWZ. 

 
Pytanie nr 3 
W umowie §1 ust 7 podają Państwo ilości porcji CW 391 w rzeczywistości ilości wydawanych 

posiłków są dużo mniejsze niedobór wynosi ponad 130 posiłków CW, prosimy o zmianę zapisów, 

chyba  że wskazane ilość to ilość łóżek na oddziale, a nie ilość zamawianych posiłków prosimy o 

wyjaśnienia. 



Odpowiedź: 
Wskazana przez Zamawiającego ilość CW 391 to ilość łóżek na oddziałach. 

 

Pytanie nr 4 
W celu ułatwienia rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą proponujemy modyfikację 

formularza asortymentowo-cenowego do wskazania uśrednionej ceny osobodnia dla każdego 

pacjenta. Taka forma rozliczeniowa preferowana jest w 90%  jednostek służby zdrowia i znacząco 

poprawia wspólne rozliczenia. 

Odpowiedź: 
Zgodnie ze specyfikacją. 

 

Pytanie nr 5 
Prosimy  o podanie rzeczywistej  ilości wydanych posiłków w poszczególnych miesiącach  z 

podziałem na oddziały – najlepiej za cały poprzedzający rok. 

Odpowiedź: 
Szacunkowa ilość posiłków na okres 4 miesięcy zawarta jest w załączniku nr 1 SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 
Zgodnie z Książka autorstwa: Anna Rudnicka (dietetyk), Artur Ciborowski i Helena Ciborowska 

„Dietetyka: żywienie zdrowego i chorego człowieka” dieta bogatoresztkowa powinna średnio 

dostarczać 2200-2300 kcal w związku z tym prosimy o zmniejszenie kaloryczności diety 

bogatoresztkowej w załączniku nr 1  do SIWZ. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z załącznikiem 1a do SIWZ – Nr diety 05; Założenia – kcal: 1900-2100. 

 

Pytanie nr 7 
Prosimy o podanie średniomiesięcznej ilości zamawianych woreczków foliowych oraz pojemników 

jednorazowych z pokrywką o pojemności 0,5l. 

 
Odpowiedź: 
Woreczki foliowe 2x100 szt./miesiąc. Pojemniki jednorazowe z pokrywą o poj. 0,5l x 

100szt./miesiąc. 

 

Pytanie nr 8 
Zamawiający wymaga stosowania jednoporcjowego cukru, którego średni koszt wynosi 0,14 zł do 

śniadania i kolacji. Czy Zamawiający w szacowaniu kontraktu uwzględnił minimalny wzrost z tego 

tytułu na poziomie 0,28 zł do osobodnia. Prosimy o potwierdzenie lub zmianę zapisów w tym 

zakresie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga dostarczenia herbaty ekspresowej w saszetkach i cukru w ilości zgodnej z 

liczbą zamówionych posiłków. Nie wymaga stosowania jednoporcjowego cukru. 

 

Pytanie nr 9 
W §1 ust 3a) zamawiający pisze 2 masło prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający ma na myśli: masło lub margaryna. 

Pytanie nr 10 
W §1 ust 3a) zamawiający wskazuje dostarczanie do śniadania herbaty, kawy zbożowej z mlekiem 

lub kakao – czy wykonawca dobrze rozumie, że do śniadania ma być zaplanowana herbata lub 

kawa/kakao? 

Odpowiedź: 



Tak, Wykonawca dobrze rozumie. 

Pytanie nr 11 
Prosimy o zmianę godziny dostarczania obiadu na 12.15. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zmianę godzin dostarczania obiadu: max do 12:15. 

Pytanie nr 12 
W związku z bardzo dużym wymaganiem sprzętowymi do postępowania na okres 4 miesięcy tj. 

zmywarki z funkcją wyparzania 13 sztuk, w poprzednim postępowaniu 5, lodówki 13 sztuk w 

poprzednim postępowaniu 3 musimy zwrócić Państwa uwagę na olbrzymi koszt finansowy 

wskazanego sprzętu, gdyż koszt 1 zmywarki z funkcją wyparzania wynosi kilka tysięcy złotych. 

Wykonawca obliczając cenę kontraktu 4 miesięcznego musi uwzględnić zakup, co bardzo podroży 

cenę. Wnosimy o zmniejszenie ilości wymaganego najdroższego sprzętu  tj. zmywarki z funkcją 

wyparzania oraz lodówek do ilości z poprzedniego postępowania lub  odpowiednie oszacowanie w 

cenie osobodnia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 13 

W §12 umowy proponujemy dodanie zapisów „zmian w zakresie sposobu wykonywania zadań lub 

zasad funkcjonujących wykonawcy np. zmiana lokalizacji przygotowanych posiłków, zmiany 

pojazdów, zmiany kadrowe”. Zamawiający powinien być obiektywny przy przygotowaniu warunków 

zamówienia i powinien uwzględniać zmiany w zakresie realizacji również po stronie Wykonawcy, 

jeżeli niema to wpływu na wykonanie zamówienia.  

Odpowiedź: 
Nie wyrażamy zgody. 

 

 

Pytanie nr 14 

W związku z §5 ust 2., prosimy o dodanie zapisów „z uwzględnieniem §12 ust i”, ponieważ 

przedłużenie tego terminu powoduje przejście kontraktu na rok 2019 gdzie planowane jest już 

zmienienie minimalnego wynagrodzenia za płacę pracowników oraz ewentualne inne zmiany 

gospodarcze, których wykonawca nie mógł przewidzieć przy kalkulacji kontraktu na  10 miesięcy. 

Odpowiedź: 
Nie wyrażamy zgody. 

 

 

Zamawiający informuje, iż zachodzą przesłanki opisane w art. 12a ust. 1 ustawy, w związku z czym ustala 

nowe terminy składania i otwarcia ofert  tj. 

• Oferty należy składać do dnia 22.05.2018r., do godziny 09:00 

• Otwarcie ofert odbędzie się dnia 22.05.2018r., o godzinie 10:00. 

 

 

 
 

KIEROWNIK DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
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        Karolina Filipowska 

 


